



2025 年 5 月 23 日

各 位

会社名 Institution for a Global Society 株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 福 原 正 大
(コード番号：4 2 6 5 東証グロース)
問合せ先 執行役員 CFO 財務経理部長 丸 山 素 子
(TEL. 03-6447-7151)

(訂正・数値データ訂正) 「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2025 年 5 月 15 日に開示いたしました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、数値データ(XBRL ファイル)にも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

訂正箇所は_____を付しています。

① サマリー情報 1 ページ

2025 年 3 月期の連結業績 (2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日)

【訂正前】

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 3 月期	△228	△80	△1	321
2024 年 3 月期	△258	△26	2	631

3. 2026 年 3 月期の連結業績予想 (2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期 (累計)	321	22.4	△71	—	△71	—	△72	—	△16.12
通期	830	37.7	28	—	63	—	63	—	13.50

【訂正後】

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	<u>△225</u>	<u>△83</u>	△1	321
2024年3月期	△258	△26	2	631

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）
（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	321	22.4	△71	—	△71	—	△72	—	△16.12
通期	830	37.7	28	—	63	—	<u>60</u>	—	13.50

② 添付資料 3 ページ

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べて270,390千円減少し、321,597千円となりました。

当連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの変動要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により使用した資金は、228,162千円（前年同期は258,562千円の使用）となりました。これは主に、減損損失の計上38,096千円、売上債権の減少額92,253千円があったものの、税金等調整前当期純損失の計上334,043千円があったことによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、80,862千円（前年同期は26,084千円の使用）となりました。これは、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入26,000千円があったものの、ソフトウェア開発に伴う固定資産取得による支出12,174千円、投資有価証券の取得による支出75,000千円、暗号資産の取得による支出19,687千円があったことによるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は、1,022千円となりました。これは主に、新株予約権の発行による収入450千円があったものの、新株予約権の発行による支出1,590千円があったことによるものです。

【訂正後】

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べて310,045千円減少し、321,597千円となりました。

当連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの変動要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により使用した資金は、225,078千円（前年同期は258,562千円の使用）となりました。これは主に、減損損失の計上38,096千円、売上債権の減少額92,253千円があったものの、税金等調整前当期純損失の計上334,043千円があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、83,946 千円（前年同期は 26,084 千円の使用）となりました。これは、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 26,000 千円があったものの、ソフトウェア開発に伴う固定資産取得による支出 15,258 千円、投資有価証券の取得による支出 75,000 千円、暗号資産の取得による支出 19,687 千円があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は、1,022 千円（前年同期は 2,662 千円の獲得）となりました。これは主に、新株予約権の発行による収入 450 千円があったものの、新株予約権の発行による支出 1,590 千円があったことによるものです。

③ 添付資料 11 ページ

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失 (△)	△21,012	△334,043
減価償却費	4,820	10,730
減損損失	—	38,096
受取利息及び受取配当金	△8	△243
株式交付費	150	30
暗号資産評価損益 (△は益)	△47	10,330
新株予約権発行費	—	1,590
売上債権の増減額 (△は増加)	△266,697	92,253
棚卸資産の増減額 (△は増加)	650	900
立替金の増減額 (△は増加)	—	△8,850
前払費用の増減額 (△は増加)	△82	△1,066
未収入金の増減額 (△は増加)	△618	△17,522
未払金の増減額 (△は減少)	6,244	△15,406
未払又は未収消費税等の増減額	△6,721	7,038
前受金の増減額 (△は減少)	2,626	△1,926
その他	8,748	△7,988
小計	△271,949	△226,077
利息及び配当金の受取額	8	243
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	13,377	△2,328
営業活動によるキャッシュ・フロー	△258,562	△228,162
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△26,084	△12,174
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	26,000
投資有価証券の取得による支出	—	△75,000
暗号資産の取得による支出	—	△19,687
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,084	△80,862
財務活動によるキャッシュ・フロー		
新株予約権の行使による株式の発行による収入	2,662	118
新株予約権の発行による収入	—	450
新株予約権の発行による支出	—	△1,590
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,662	△1,022
現金及び現金同等物に係る換算差額	914	0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△281,070	△310,045
現金及び現金同等物の期首残高	912,714	631,643
現金及び現金同等物の期末残高	631,643	321,597

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失 (△)	△21,012	△334,043
減価償却費	4,820	10,730
減損損失	—	38,096
受取利息及び受取配当金	△8	△243
株式交付費	150	30
暗号資産評価損益 (△は益)	△47	10,330
新株予約権発行費	—	1,590
売上債権の増減額 (△は増加)	△266,697	92,253
棚卸資産の増減額 (△は増加)	650	—
立替金の増減額 (△は増加)	—	△8,850
前払費用の増減額 (△は増加)	△82	△1,066
未収入金の増減額 (△は増加)	△618	△17,522
未払金の増減額 (△は減少)	6,244	△11,422
未払又は未収消費税等の増減額	△6,721	7,038
前受金の増減額 (△は減少)	2,626	△1,926
その他	8,748	△7,988
小計	△271,949	△222,993
利息及び配当金の受取額	8	243
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	13,377	△2,328
営業活動によるキャッシュ・フロー	△258,562	△225,078
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△26,084	△15,258
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	26,000
投資有価証券の取得による支出	—	△75,000
暗号資産の取得による支出	—	△19,687
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,084	△83,946
財務活動によるキャッシュ・フロー		
新株予約権の行使による株式の発行による収入	2,662	118
新株予約権の発行による収入	—	450
新株予約権の発行による支出	—	△1,590
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,662	△1,022
現金及び現金同等物に係る換算差額	914	0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△281,070	△310,045
現金及び現金同等物の期首残高	912,714	631,643
現金及び現金同等物の期末残高	631,643	321,597

以 上